
1.1 • 
L H •  OS 

DECANO 
FACULTAD  DE CS.  EXACTAS- UNSa 

SALTA, 22 de diciembre de 2021 

EXP-EXA N° 8305/2011 — Cuerpo III 

RESCD-EXA: 373/2021 

VISTO la presentación efectuada por la Ing. Silvina Noemí ONTIVEROS, mediante la cual 
eleva el Trabajo de Tesis de Doctorado en Ciencias - Área Energías Renovables, denominado "Estudio 
de vulnerabilidad de los bosques nativos en el contexto del cambio climático", con aval de la Directora 
de Tesis, Dra. Silvina Magdalena MANRIQUE, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta los despachos del Comité 
Académico de Doctorado del Área Energías Renovables de fs. 452 y de la Comisión de Doctorado en 
Ciencias de fs. 456, aconseja: 

a) Tener por cumplido el plan de estudio del doctorado. 
b) Tener por presentado el Trabajo de Tesis. 
c) Designar el Jurado de Tesis, de acuerdo a la propuesta de fs. 456. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en sesión ordinaria, a distancia, del 01/12/2021) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Tener por cumplido por la Ing. Silvina Noemí ONTIVEROS, D.N.I. N° 31.193.753, 
el plan de estudios del Doctorado en Ciencias — Área Energías Renovables. 

ARTICULO 2°: Tener por presentado, con fecha 24/06/2021, el Trabajo de Tesis de Doctorado en 
Ciencias — Área Energías Renovables, denominado "Estudio de vulnerabilidad de los bosques nativos 
en el contexto del cambio climático", para su evaluación. 

ARTICULO 3°: Designar el Jurado que evaluará el Trabajo de Tesis de la Ing. Silvina Noemí 
ONTIVEROS, con los siguientes profesionales: 

Titulares: 	Dr. Raúl TAURO (UNAM- México) 
Dr. Karel DIÉGUEZ SANTANA (Univ. Estatal Amazónica — Ecuador) 
Dr. Martín IRIBARNEGARAY (INENCO-CONICET) 

Suplentes: 	Dra. Soledad RODRÍGUEZ (INENCO-CONICET) 
Dr. Enrique DERLINDATI 

ARTICULO 4°: Hágase saber a la Ing. Silvina Noemí ONTIVEROS, a la Directora de Tesis (Dra. 
Silvina M. MANRIQUE), a la Codirectora de Tesis (Dra. Ada J. FRANCO), a los integrantes del 
Jurado de Tesis, a la Comisión de Doctorado en Ciencias, a la Dirección Administrativa Económica y 
Financiera, a la Dirección General Administrativa Económica y a la Dirección Administrativa de 
Posgrado. Cumplido, resérvese. 

VS) kINCIPdy 
'4,é  

4  tai  

Dm. Mfr RIA RITA 
9ECRET ACADÉMICA Y DE INVESTIGACIN 

FACUrAD DE CS. EXACTAS  - 

úllnivemaad,A(acianai Yalta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 
Tel. (0387)425-5408  -  Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

mxs 


	Page 1

